
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 28 del 24/02/2026

OGGETTO: SP11 DELLA PIOPPA - ORDINANZA TEMPORANEA INTESA A 
STABILIRE LA MODIFICA AL LIMITE MASSIMO DI VELOCITÀ IN UN TRATTO 
STRADALE DAL KM. 2+919 (FINE C.A DI ROVERETO) AL KM. 3+765 
(INTERSEZIONE CON VIA MAZZARANA), NEL COMUNE DI NOVI DI MODENA, 
CAUSA DIFFUSI AMMALORAMENTI DEL PIANO VIABILE..

Il Dirigente VITA ANNALISA

Visti  gli  artt.  6  e  7  del  Nuovo  Codice  della  Strada  approvato  in  data  30  aprile  1992, 
concernente i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i 
centri abitati e limitatamente alle competenze dell’Ente proprietario della strada;

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni;

In considerazione dell'ammaloramento generale e diffuso della pavimentazione stradale sulla 
SP11 Pioppa nel tratto di cui all’oggetto, a causa delle abbondanti e ripetute precipitazioni piovose 
invernali; 

Ritenuto di dover procedere alla modifica degli attuali limiti di velocità vigenti, considerati 
troppo elevati  per  le  attuali  condizioni  del  manto  stradale  (di  90km/h per  tutte  le  categorie  di 
veicoli);

O R D I N A

L’ISTITUZIONE  DEL  LIMITE  MASSIMO  DI  VELOCITÀ’  DI  50  KM/H  PER 
TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI SULLA SP11 DELLA PIOPPA, DAL KM. 2+919 
(FINE C.A DI ROVERETO) AL KM. 3+765 (INTERSEZIONE CON VIA MAZZARANA), 
CON DECORRENZA IMMEDIATA.

I competenti Uffici della Provincia, e gli altri Organi della Forza Pubblica vigileranno per la 
regolare esecuzione del presente provvedimento.

La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal Regolamento per 
l’esecuzione e l’attuazione del nuovo Codice della Strada.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


